Senhor Presidente

Senhores Vereadores

 No uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno desta Câmara de

Vereadores, venho apresentar ao plenário à seguinte:

                     INDICAÇÃO Nº 007/2025

Para que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de Educação,

Cultura e Esportes, denomine a 1ª Copa Lacerdópolis de Futebol Society – Edição 2025

de TAÇA LEONARDO NEVES DALL’ORSOLETTA.

Tendo em vista que o jovem Leonardo Neves Dall’Orsoletta sempre foi ligado ao

esporte, inclusive sendo exemplo para os demais amigos e colegas de equipe, é justo que

o mesmo seja homenageado com esta singela ação. Leonardo, como é de conhecimento

de todos do meio esportivo municipal, participou de todas as categorias de base da CME

na modalidade de futsal, sendo atleta de várias equipes de futsal e futebol de campo do

nosso município, na qual era uma pessoa muito querida por todos.

Assim, esperando contar com o apoio dos nobres vereadores, aguardamos as

providências dos Chefes do Poder Executivo Municipal com o fim de atender esta justa

reivindicação.

Sala das sessões, 28 de abril de 2025.

Gervesson Antonio Cadore

Vereador MDB